
   第34回いしかわスポーツ・レクリェーション交流大会

            兼第10回石川老童ソフトテニス大会

期日　　　令和７年６月４日(水)

場所　　　石川県西部緑地公園テニスコート

種別　　　松　　竹　　梅   桜    桃 の1   

   桃の2    椿　　 橘　　桐　　　　

主催 石川県　石川県教育委員会 

共催　 (公財)石川県体育協会　(一財)石川県レクリエーション協会)

石川県スポーツ推進委員協議会　 

後援 石川県健民運動推進本部　北國新聞社 

主管 いしかわスポーツ・レクリエーション交流大会実行委員会 

　　　　石川県
　　　　石川県ソフトテニス連盟
　　　　石川老童ソフトテニス実行委員会



  　　　　　　　　　　石川老童ソフトテニス大会選手割振り

種別　( 松の部                    )

番号 　　　　　　後　　衛 　　　　　前　　衛

4 武田俊夫(かほく) ★田中啓誠(七尾STA）

3 橋本康信(つるぎク） 米沢優美子(ふたばク）

5 池田君夫(福井県庁ク) 松田𠮷史(七尾STA）

1 岩山真樹(加賀グリーン） 下畠和美(内灘）

2 干場三郎(野々市ク) 森　衛(内灘)

　　　　　　　　　　　石川老童ソフトテニス大会選手対戦表

種別　(  松の部                   )

番号 1 2 3 4 5 勝ち 負け

1 ・ ④ 2 ④ ④ 3 1

2 ・ 1 0 3 1 0 3

3 ・ ④ ④ ④ ④ 4 0

4 ・ 2 ④ 2 3 1 3

5 ・ 1 ④ 0 ④ 2 2

試合(審)　１－２(５) 　３－４(1) 　２－５(４)　 １－３(２)　 ４－５(３) 　２－３(５)　

１－４(２) 　３－５(１)　 ２－４(３) 　１－５(４)

優勝 ・

準優勝

3位

2

5

1

4

3

橋本康信 田中啓誠

武田俊夫 米沢優美子

池田君夫 森　衛

選手名

岩山真樹 松田𠮷史

干場三郎 下畠和美

順位

番号

3

4

1

2

5

橋本康信 田中啓誠

岩山真樹 松田𠮷史

池田君夫 森　衛



  　　　　　　　　　　石川老童ソフトテニス大会選手割振り

種別　( 竹の部                    )

番号 　　　　　　後　　衛 　　　　　前　　衛

1 関口信司(富山) ★津田　求(津幡)

4 架間義基(白山) 本間友巳(野々市ク)

2 赤崎信夫(能登) 山田健一(加賀グリーン)

5 隅田俊一郎(春山ク) 谷内良造(金沢)

3 室崎康雄(金沢) 西田俊廣(かほく)

　　　　　　　　　　　石川老童ソフトテニス大会選手対戦表

種別　(竹の部                    )

番号 1 2 3 4 5 勝ち 負け

1 ・ ④ 3 ④ 1 2 2

2 ・ 1 2 1 3 0 4

3 ・ ④ ④ ④ ④ 3 1

4 ・ 0 ④ 0 2 1 3

5 ・ ④ ④ ④ ④ 4 0

試合(審)　１－２(５) 　３－４(1) 　２－５(４)　 １－３(２)　 ４－５(３) 　２－３(５)　

１－４(２) 　３－５(１)　 ２－４(3) 　１－５(４)

優勝 ・

準優勝 ・

3位 ・

5

2

4

1

架間義基 西田俊廣

隅田俊一郎 山田健一

赤崎信夫 谷内良造

室崎康雄 津田　求

番号

選手名 順位

関口信司 本間友巳 3

3

1

5

2

4

隅田俊一郎 山田健一

室崎康雄 津田　求

関口信司 本間友巳



  　　　　　　　　　　石川老童ソフトテニス大会選手割振り

種別　( 梅の部                    )

番号 　　　　　　後　　衛 　　　　　前　　衛

5 森井一治(野々市) ★高山邦夫(能都)

3 福田重成(金沢) 岑吉浩一(福井つくしク)

2 小寺清治(わかばク) 山口幸二(加賀グリーン)

4 山本　昇(かほくク) 斎藤　隆(福井つくしク)

1 大畑清隆(野々市) 道下正行(福井わかばク）

　　　　　　　　　　　石川老童ソフトテニス大会選手対戦表

種別　( 梅の部                    )

番号 1 2 3 4 5 勝ち 負け

1 ・ 3 1 2 ④ 1 3

2 ・ ④ 1 0 ④ 2 2

3 ・ ④ ④ ④ ④ 4 0

4 ・ ④ ④ 2 ④ 3 1

5 ・ 1 3 2 1 0 4

試合(審)　１－２(５) 　３－４(1) 　２－５(４)　 １－３(２)　 ４－５(３) 　２－３(５)　

１－４(２) 　３－５(１)　 ２－４(３) 　１－５(４)

優勝 ・

準優勝 ・

3位 ・

3

1

2

5

山本　昇 斎藤　隆

森井一治 山口幸二

小寺清治 道下正行

福田重成 高山邦夫

番号

選手名 順位

大畑清隆 岑吉浩一 4

3

1

5

4

2

福田重成 高山邦夫

山本　昇 斎藤　隆

小寺清治 道下正行



  　　　　　　　　　　石川老童ソフトテニス大会選手割振り

種別　( 桜の部                    )

番号 　　　　　　後　　衛 　　　　　前　　衛

5 ★福田久美子(野々市) 藤松香織(ふたば)

2 吉村佳志子(福井宝永ク) 岩見　猛(福井わかばク)

3 八十田　至(中能登) 山田幸子(加賀グリーン）

1 鈴木信博(福井) 前田敏彦(福井さくらク)

4 岩本浩三(穴水) 開　　伸一(富山）

　　　　　　　　　　　石川老童ソフトテニス大会選手対戦表

種別　( 桜の部                    )

番号 1 2 3 4 5 勝ち 負け

1 ・ ④ 1 1 ④ 2 2 -2

2 ・ 3 0 0 0 0 4

3 ・ ④ ④ 1 1 2 2 0

4 ・ ④ ④ ④ ④ 4 0

5 ・ 3 ④ ④ 3 2 2 2

試合(審)　１－２(５) 　３－４(1) 　２－５(４)　 １－３(２)　 ４－５(３) 　２－３(５)　

１－４(２) 　３－５(１)　 ２－４(３) 　１－５(４)

優勝 ・

準優勝 ・

3位 ・

5

3

1

2

岩本浩三 藤松香織

福田久美子 開　伸一

吉村佳志子 山田幸子

八十田　至 前田敏彦

番号

選手名 順位

鈴木信博 岩見　猛 4

4

1

2

3

5

岩本浩三 藤松香織

福田久美子 開　伸一

八十田　至 前田敏彦



  　　　　　　　　　　石川老童ソフトテニス大会選手割振り

種別　(  桃の１部                   )

番号 　　　　　　後　　衛 　　　　　前　　衛

5 ★南　さとみ(穴水) 金垣泰則(富山ソフトク)

1 大谷祐司(福井春山ク） 金森和彦(福井宝永ク）

2 山谷　茂(福井春山ク) 奥原健次(七尾）

3 加藤千容美(小松) 森川栄三郎(福井春山ク)

4 架間洋子(白山）蔵和信(能美) 高見摩利子(小松）

　　　　　　　　　　　石川老童ソフトテニス大会選手対戦表

種別　( 桃の１部                    )

番号 1 2 3 4 5 勝ち 負け

1 ・ ④ ④ 3 ④ 3 1

2 ・ 1 2 1 3 0 4

3 ・ 1 ④ ④ 3 2 2

4 ・ ④ ④ 3 2 2 2

5 ・ 1 ④ ④ ④ 3 1

試合(審)　１－２(５) 　３－４(1) 　２－５(４)　 １－３(２)　 ４－５(３) 　２－３(５)　

１－４(２) 　３－５(１)　 ２－４(３) 　１－５(４)

優勝

準優勝

3位

5

3

4

2

蔵 和信 奥原健次

南　さとみ 森川栄三郎

山谷　茂 金垣泰則

加藤千容美 高見摩利子

番号

選手名 順位

大谷祐司 金森和彦 1

2

1

4

5

3

大谷祐司 金森和彦

南　さとみ 森川栄三郎

加藤千容美 高見摩利子



  　　　　　　　　　　石川老童ソフトテニス大会選手割振り

種別　( 桃の２部                   )

番号 　　　　　　後　　衛 　　　　　前　　衛

4 ★平野みつ子(中能登) 森下和代（七尾)

2 馬場健一(福井森田ク） 浜田宜雄(加賀わかばク)

1 郷家勝徳(野々市) 関本　繁(加賀わかばク)

3 西村哲夫(金沢額ク) 水野憲一(松任ク)

　　　　　　　　　　　石川老童ソフトテニス大会選手対戦表

種別　( 桃の２部                    )

番号 1 2 3 4 勝ち 負け

1 ・ 0 ④ 1 1 2 ±0

2 ・ ④ ④ ④ 3 0

3 ・ 1 0 ④ 1 2 -1

4 ・ ④ 1 2 1 2 1

試合順　 １－２(３) 　３－４(1) 　 １－３(2)　２－４(3) 　２－３(１)　
１－４(2) 　

優勝 ・

準優勝 ・

3位 ・

2

選手名

郷家勝徳 森下和代

馬場健一 浜田宜雄

西村哲夫 水野憲一

平野みつ子 関本　繁

番号

1

2

4

3

順位

3

1

4

馬場健一

平野みつ子

郷家勝徳

浜田宜雄

関本　繁

森下和代



  　　　　　　　　　　石川老童ソフトテニス大会選手割振り

種別　(椿の部                 )

番号 　　　　　　後　　衛 　　　　　前　　衛

5 ★池田　泉(金沢) 増田美奈子(輪島)

3 村田広子(富山石坂ク) 中川くみ子(七尾)

1 中本博美(内灘) 村中玲子(富山小矢部ク)

4 竹内眞由美(福井春山ク) 近藤　治薫(福井春山ク）

2 奥原外茂栄(七尾) 大谷冨美子(福井春山ク)

　　　　　　　　　　　石川老童ソフトテニス大会選手対戦表

種別　( 椿の部                    )

番号 1 2 3 4 5 勝ち 負け

1 ・ ④ ④ ④ ④ 4 0

2 ・ 1 1 2 1 0 4

3 ・ 0 ④ 2 3 1 3

4 ・ 2 ④ ④ 1 2 2

5 ・ 2 ④ ④ ④ 3 1

試合(審)　１－２(５) 　３－４(1) 　２－５(４)　 １－３(２)　 ４－５(３) 　２－３(５)　

１－４(２) 　３－５(１)　 ２－４(３) 　１－５(４)

優勝

準優勝

3位

5

4

3

2

竹内眞由美 増田美奈子

池田　泉 大谷冨美子

奥原外茂栄 中川くみ子

村田広子 近藤　治薫

番号

選手名 順位

中本博美 村中玲子 1

4

2

1

3

5

中本博美 村中玲子

池田　泉 大谷冨美子

竹内眞由美 増田美奈子



  　　　　　　　　　　石川老童ソフトテニス大会選手割振り

種別　(橘の部                 )

番号 　　　　　　後　　衛 　　　　　前　　衛

5 ★服部弘美(羽咋) 伊藤眞佐美(中能登)

4 中江　昇(加賀わかばク) 秋山由助(宝達志水)

3 宮川澄子(小松) 米光康一(加賀わかばク)

1 竹村裕美(小松) 農作惠子(富山石坂ク)

2 石村智子(福井つくしク) 光山千鶴子(小松)

　　　　　　　　　　　石川老童ソフトテニス大会選手対戦表

種別　( 橘の部                    )

番号 1 2 3 4 5 勝ち 負け

1 ・ ④ 2 1 1 1 3

2 ・ 3 2 ④ ④ 2 2

3 ・ ④ ④ ④ 0 3 1

4 ・ ④ 1 3 2 1 3

5 ・ ④ 2 ④ ④ 3 1

試合(審)　１－２(５) 　３－４(1) 　２－５(４)　 １－３(２)　 ４－５(３) 　２－３(５)　

１－４(２) 　３－５(１)　 ２－４(３) 　１－５(４)

優勝

準優勝

3位

3

2

4

1

中江　昇 米光康一

服部弘美 秋山由助

石村智子 光山千鶴子

宮川澄子 伊藤眞佐美

番号

選手名 順位

竹村裕美 農作惠子 5

3

5

4

1

2

服部弘美 秋山由助

宮川澄子 伊藤眞佐美

石村智子 光山千鶴子



  　　　　　　　　　　石川老童ソフトテニス大会選手割振り

種別　(桐の部                 )

番号 　　　　　　後　　衛 　　　　　前　　衛

1 ★山城美恵子(加賀) 上屋敷ふじ子(福井森田ク）

5 本郷ミネ子(富山石坂ク) 東　雅子(小松)

2 内山保彦(福井旭ク） 岑吉キヨコ(福井つくしク)

3 開  あけみ(富山石坂ク) 脇野信子(金沢)

4 宮崎俊雄(金沢) 北原久子(中能登)

　　　　　　　　　　　石川老童ソフトテニス大会選手対戦表

種別　( 桐の部                    )

番号 1 2 3 4 5 勝ち 負け

1 ・ ④ ④ ④ ④ 4 0

2 ・ 3 0 1 2 0 4

3 ・ 1 ④ 2 ④ 2 2

4 ・ 2 ④ ④ ④ 3 1

5 ・ 1 ④ 2 1 1 3

試合(審)　１－２(５) 　３－４(1) 　２－５(４)　 １－３(２)　 ４－５(３) 　２－３(５)　

１－４(２) 　３－５(１)　 ２－４(３) 　１－５(４)

優勝 ・

準優勝 ・

3位 ・

3

2

4

選手名 順位

山城美恵子 脇野信子

内山保彦 東　雅子

1

5

開  あけみ 北原久子

宮崎俊雄 上屋敷ふじ子

本郷ミネ子 岑吉キヨコ

3

番号

4

2

5

1

山城美恵子 脇野信子

宮崎俊雄 上屋敷ふじ子

開  あけみ 北原久子


